# De mystica

integrū custodiat / et in quā dei munere patiētia puerū operī. ¶ Aduersitas q̄ppe talis potētiori qdā manu monet eos eripe se ab hoc limo pfundi / ut a terra se subleuat / dū illic tribulatōem / et dolorē inueniūt / agunt studiosi qd̄ pp̄ha subiūxit / et nomē dñi iuocāti. Sētiuit q̄ppe qm̄ / ppe est domin⁹ his q̄ tribulato sunt corde / et qz adiutor est in oportunitatib⁹ / in tribulatōe. Illd̄ isup Inuoca mei die tribulatōis eruā te / et honorificabis me. ¶ Sic enī colubā rōnalis nō habēs rbi pes desiderij q̄fescat / reuerti tur ad arcā p̄teplatōis. sic eadē area crescētib⁹ aq̄s tribulatōnū subleuat āpli⁹. Sic ascēdunt tribulati i supiora dom⁹ sue spū alis. vt Anna et petr⁹ cū ceteris. dū vel op̄: obrium aliqd̄ / vel parētū mortē / vel patrie afflictōnem / vel rez inopiā accipiunt. Hec est antiparistasis qdā spūal. que cōtrariū fortificat. hec est eos ferrū excuēs. hec absinthiū pueros ablactās / auellēsq; ab vberib⁹. hec malle⁹ dilatās / et extēdens. In tribulatōe (inquit ps.) dilatasti mihi. h̄lūma poliēs. mūdās. eruginās. clarificās. hec fornax in qua aurū purgat / ut mīlet. hec virga q̄ pcussus eripit ab īferno. vt dicat tribulat̄ ex sententia. Dñes si sic vniūt / et in talib⁹ vita spirit⁹ mei / corripies me / et viuificabis me. Ecce i pace amaritudo mea amarissima. Et illd̄. In gredia⁹ putredo i ossib⁹ meis / et subter me secat. vt requeſcā in die tribulatōis / et ascēdā. s. p̄ cōteplatōz ad ppl̄m accinctū nost⁹. s. sumoꝝ cūiūt.

## Lonsideratio deci

ma docet d̄ somni / et cibi moderatōe varijs v̄tēs exēplis. p̄cipueū trāsmittit ad beatū Hiero. quē lege ad rusticū Paulinū. Furiām Eustochiū. de seruanda virginitate ad athletam.

### Decima industria

**D**omino et cibo moderāter indulge re. ¶ Aniadnerēdū ē hic i p̄mis i indulgētia iā dīctor̄ / dicēdorūq;. q̄ alie sunt institutorū obfūatōes in incipientib⁹ p̄teplatōem. alie in pficiētib⁹. alie i pfe ctis. q̄ p̄ cōsuetudinē iā exercitatos habēt sensus. q̄ cū ap̄lo sciūt abūdare / sciūt penūriā pati. Et in omni loco lenare puras manus. ¶ Sec⁹ ap̄d incipiētes q̄b⁹ vt fragili orib⁹ appodiaclā q̄rēda sunt / donec solidi or structura surrexerit. p̄ talib⁹ fuit fmo d̄ locorū vētēporum obfūatōe. si cut hic de-

moderatiōcibi / et somni. Et qdē attēto q̄ in h̄ studio p̄teplatōis inchoāde v̄hemēs / et q̄si iungis laboz animi req̄if. ac pindē vi tales anialesq; spūs p̄sumunt plūmi / pluri repatōe p̄ cibū / et somnū / v̄l saltē crebriōi v̄ti necesse ē. ¶ S̄z ḡuat animū inq̄es. Ligat et inuiscat abūdās refectio. Nā gusta ta carne desipit spūs. Abūdātē dicis nos loqmur tp̄atā q̄uis abūdās ḡuāsq; / p̄ mōrula sumptōis haberi posset tp̄ata si ad cōtinuatōis tenorē īspēxer̄. ¶ Fuerūt q̄ p̄ grā p̄teplatōnis vel. p̄phetic p̄merēda conati sunt imitari v̄l helyā / vel iohem baptista / vel Danielē / vel aliquē de patrib⁹ egypti in abstinentia / et austēitate / q̄ nō p̄phetic sed fantastici facti / docuerūt suo exēplo q̄ non cuiuslibet ē volare cū p̄fectis / q̄b⁹ grē quē dā plus a posteris admirāde q̄s allequēde īcessē sunt. Q̄ si ad debilitatōez corporis p̄ ieūnia / et somnia crebriōa gemītula tina superaddatur / et labor animi / spiri⁹ / vt dīxim⁹ vitales / et aiales exhauriēs. Quid nisi dissolutio brevis aut ḡuis egritudo v̄l fantasie / et cerebri p̄turbati lesio subseq̄tur. Autriā corp⁹ ad auxiliū / nō obruaſ / vel crassitudine v̄l macie. v̄ter q̄z esuriēs / et sepe īmedens (si Hiero. credit⁹) p̄fert biduanis ieūnijs. ¶ Si quē ḡ. p̄fessio regularis iam ligatū tenet sub auctoritatē p̄ceptoris idē sc̄reti / q̄ nec somno q̄stū satis ē nec cibo sūnit indulgere. Ille incipiēs fīm meū q̄siliū / tp̄abita v̄hemēti meditatōe / et p̄trīone sīl cū lachrymis ne peat. p̄ insipiēte v̄o factus insipiēs / vt pote lesus ī iudicio ratiōnis. Tali satis fuerit si īuentū seq̄ possit. si asinū corp̄is quē tueri habz / nō penitus attrinerit. ¶ Hec me latet qz de somno / et ci⁹ b̄is illd̄ v̄ni p̄z est qd̄ supabundaret in altero. Hęqt̄ idcirco doctrinal traditio de minimare q̄ntitatē illā / sed expientia p̄p̄a / et lōga / vel discretio hūilis / credēs sapientiōnū q̄silio / vel v̄ncitio spiritual edocebit. Plus itaq; ledet (vt dicūt medici et theologi) ī discretū ieūniū q̄s eduliuꝝ intēperās. illd̄ qdem sanabile / aliud sepe sine remedio. q̄z q̄ natura paucis contenta est / nisi blādiat gula sibi. Accipe qd̄dam in plātis exēplū filitidis. Sunt q̄s irrigatio / et frequēt / multa iuuat. Emarcescer̄ hinc alie. H̄t q̄bus ad augmentū / et fructū / p̄dest plātari secus decursus aquaz. aut etiāz in limo palustri. petūt alie mōtes altos lapidosos / aridos. vt p̄petuus eis viror deconū sit.

Sunt q̄bus ab initio plantatōis tūmo-  
do ministrāda est creberrima sed paullati-  
ua et tenuis irroratio. vt adolescant q̄bus  
postmodū rara sufficiet. In alijs p̄ omne  
tpus erigēt cōtinua. Deniq̄ sicut virtus  
supior̄ pl̄ habet virtuositat̄ ex natura sua  
vel et assuefactōe bona vel ex altera fortifi-  
catōe desup veniente. tāto p̄ ipa facil̄ rege-  
re vires inferiores et instrumētales licet re-  
nitantur quodā suo p̄ dere v̄l corruptōe  
straria. Sicut hec est sapiētis vor. Lor-  
si qd̄ corrūpiit aggrauat̄ aiām Et magis  
si crapula si ebrietas. si cure hui⁹ seclī diū  
gunt. Quo fit vt sp̄us hois virtuosi qui  
fortitudinē traxerit ex dei munere et lōga  
exercitatoē nō ita distrahit̄ si corp⁹ p̄pum  
fuerit aggrauat̄ vel cibis vel curis hui⁹  
seculi. quē ad modū alteri⁹ sp̄us minus ex-  
ercent̄. cui⁹ ois ratio fundit̄ euenteretur  
aut nimī turbare. sicut imperitus nauta-  
se cōfundit̄ si fluctuantib⁹ pcellis senserit  
nauim nūc ad celū ascēdere nūc descēde-  
re ad abyssos. vbi perit̄ et exercitat̄ rector  
manneret intrepid⁹ alioq̄ stant̄ arte nau-  
gatōis exerceret. Propterea bñ iubet apo-  
stol⁹. Qui nō māducat manducantē non  
spennat. et ita de reliq̄s que sicut male ita et  
bene p̄ varietate circūstantiaz fieri cōtin-  
git intellige.

## Consideratio.xi.

docet p̄p̄s meditatōib⁹ affectuū generati-  
vius silenter insistere. Hecq̄s oñdit pbabili-  
tōe pl̄ valere q̄ instantiā lectōis v̄l colle-  
gū. Insup̄ dat modū meditatōiōp̄ patiū  
p̄cipue et pr̄urbatōib⁹ surgentē. et p̄la alia  
bona ad h̄ op̄ necessaria manifestat sua i-  
dustria.

## Industria.xi.

Editorib⁹ p̄p̄s generatiūis af-  
fectuū silenter insistere. Fallūt̄  
q̄ volunt̄ semp̄ v̄l legere vel orare  
yocalit̄. vel deuotōis v̄ba a lo-  
q̄ntib⁹ accipe. si putant exinde cōtēplatōis  
grām familiarē sibi omittere. Accessuro p-  
sunt hec sed nō sufficiūt̄. Esto nāq̄ sp̄un-  
gan̄ interim tales ad lectōem vel f̄mone.  
abstuleris librū aut verbū. abibit illico co-  
mes cōpunctio. nō alie q̄s cū libro aut ver-  
bo reuersura. Quāobrē optet cū silētio pre-  
stolari salutare di. vt p̄suecat h̄o orare sp̄u  
orare et mēte. dū etiā voc̄ strepit̄ aut libri  
derit ituit̄ sit ipa meditatio silēs liber tu⁹.  
sit p̄dicatio. alioq̄ videat ne semp̄ discēs

nūq̄ ad sap̄iaz pueniat. Opponēt scio  
nōnulli q̄rulātes se nec scire nec posse sp̄m  
sū ad se colligere cū silētio et meditatiōe.  
Enolat inq̄nt̄ cōtinuo nūc huc nūc illuc  
sediuides. Effluit velociter nisi istra limi-  
tes lectōis aut sermocinatōis artat̄ tenea-  
tur. Hoc plane ē qd̄ dicim⁹ p̄p̄ea secū esse  
secū cum silētio cōtinere spiritū. hoc opus  
hic labor est. ad h̄ enī tot̄ affectuū nervis  
suadēt̄. Sede solitari⁹ leuās tesi potes-  
sup te. qd̄ si diu multūq̄ conat̄ hec face-  
re nequeris. noli. p̄p̄ea cito vel ad lectōis  
vel ad colloquitōis solaciū effugere illo dū  
tata recto. Altiero teder te silētij et fact̄  
es tibi ḡuis. et p̄p̄ea h̄ iutiliter q̄escere te iū  
dicas. sed expecta vincat h̄ tediū mora pri-  
nat ne cōsuetudo p̄tin⁹ obrūpendi silen-  
tiū/pabulū defastidio/nō leuamē. Lessa-  
bit forsan ad tpus /sed redibit acr̄ (crede  
mibi) tāq̄ canis osse pingui foras pulsus  
Et yñ. phdolor tāta rāritas p̄tēplantium  
et iā apud fr̄atos eccl̄iasticos ac religiosos  
imo theologicos. nī q̄ vix sustinet aliq̄s  
secū sol⁹ elē/secū diu meditari. Itaq̄ p̄s  
q̄ vir incepit anim⁹ in meditatiōe sua. re-  
petit̄ aut lectio v̄l colloquiū. aut aliquod  
hm̄oi exercitiū. qd̄ et sufficiat ad nō peccā-  
dū. et qd̄ āmodo lassitudinē reficiat ne ani-  
m⁹ fatigēt̄ frustra. neq̄q̄ vt putas frustra-  
tur anim⁹. q̄ nō oblinisce tādem misereri  
deus. te p̄seuerāter sic petete q̄rēt̄ pulsan-  
te. Dicū est de silentio/trāscam⁹ nūc ad p̄  
meditatiōes pias/videamus q̄les sint ad  
affectus gignēdos efficaciores. Et h̄ pos-  
se me vnuersalit̄ diffinire p̄suis nego. Hā  
q̄t capita tot sentētie/dicit comic⁹. nō mi-  
nus tot meditatiōes. nec voto vniūt vno.  
Hihilomin⁹ ex tāto aceruo colligam⁹ ali-  
quas q̄ ad affectuū timoris parturiēdi iu-  
uant. Itaq̄ v̄e diuineq̄ dictū est. In iū  
um sap̄ie. h̄ ē sapide sciētie/timor dñi. Et  
q̄ timor statim i despōtōe rueret vt spēm  
sociem⁹ necesse est. Sic Bern⁹. sup cātica.  
Sic Richard⁹. d. xii. p̄iarchis. Sichui  
gonē de v̄tute orādi. sic ceteros pene om̄is  
videm⁹ inchoasse. Numq̄ bñplacitum est  
deo sup timētes cū / et i eis q̄ sperat̄ sup mi-  
sericordia ei⁹. cantates ei misericordiā et iu-  
diciū. Obūciet aut̄ mori aliq̄s dictū esse  
supius q̄ amor est initū radixq̄ affectōis  
cuīlibet alteri⁹. si nō p̄cesserit igit̄ amor  
timor et spes quō subintrabūt. Sed ali-  
us est amor inhians imp̄fectusq̄ de deo.